ỦY BAN NHÂN DÂN
                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 61/2007/QĐ-UBND
                                       Đồng Xoài, ngày 30 tháng 11 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo rà soát đối tượng bảo trợ xã hội và khảo sát

một số vấn đề liên quan đến người tàn tật trên địa bàn tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 67/2007/NĐ-CP ngày 13/4/2007 của Chính phủ về chính sách trợ giúp cho các đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Quyết định số 239/2006 QĐ-TTg ngày 24/10/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án trợ giúp người tàn tật giai đoạn 2006 – 2010;

Căn cứ Công văn số 2461/LĐTBXH-BTXH ngày 10/7/2007 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc lập kế hoạch khảo sát một số vấn đề liên quan đến người tàn tật;

Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 834/TTr-SLĐTBXH-BTXH ngày 26/11/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo rà soát đối tượng bảo trợ xã hội và khảo sát một số vấn đề liên quan đến người tàn tật trên địa bàn tỉnh, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Thu Hà
- GĐ Sở LĐ-TB&XH

- Trưởng ban

2. Ông Võ Văn Mãng       - PGĐ Sở LĐ-TB&XH  - P.Trưởng ban Thường trực

3. Ông Trần Hữu Quyền
     - PCN UBDS - GĐ & TE tỉnh
- Thành viên

4. Ông Nguyễn Hoàng Thái
- PGĐ Sở Tài chính

- Thành viên

5. Bà Trần Thị Hương Lan       - PTP Nội vụ - LĐTB & XH H. Phước Long

- Thành viên
6. Ông Ngô Đồng Long            - PTP Nội vụ - LĐTB & XH H. Bù Đăng

- Thành viên

7. Ông Lê Văn Lân                  - PTP Nội vụ - LĐTB & XH H. Bình Long

- Thành viên

8. Bà Phan Thị Hòa
- PTP Nội vụ - LĐTB & XH H. Lộc Ninh

- Thành viên

9. Bà Dương Thị Xuân
- PTP Nội vụ - LĐTB & XH H. Bù Đốp

- Thành viên

10. Bà Bùi Thu Hường
- PTP Nội vụ - LĐTB & XH TX. Đồng Xoài

- Thành viên

11. Ông Nguyễn Tấn Hải        - PTP Nội vụ - LĐTB & XH H. Chơn Thành

- Thành viên

12. Ông Nguyễn Hữu Hùng
- PTP Nội vụ - LĐTB & XH H. Đồng Phú

- Thành viên
Mời ông (bà) sau đây tham gia làm thành viên Ban chỉ đạo:

1. Ông Nguyễn Đức Thuận - Trưởng BPT. UBMTTQVN tỉnh
-Thành viên.

Điều 2. Ban chỉ đạo rà soát đối tượng bảo trợ xã hội và khảo sát một số vấn đề liên quan đến người tàn tật trên địa bàn tỉnh có nhiệm vụ

- Xây dựng kế hoạch rà soát, khảo sát, dự toán kinh phí, thiết kế biểu mẫu và tổ chức tập huấn cho đội ngũ cán bộ làm công tác rà soát, khảo sát.

- Hướng dẫn, phối hợp các huyện, thị xã; xã, phường, thị trấn tổ chức rà soát đối tượng bảo trợ xã hội và khảo sát một số vấn đề có liên quan đến người tàn tật trên địa bàn quản lý.

- Giám sát quá trình rà soát đối tượng bảo trợ xã hội và khảo sát một số vấn đề có liên quan đến người tàn tật, tổng hợp kết quả số liệu báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày 29/4/2008.

- Thành lập tổ chuyên viên giúp việc cho Ban chỉ đạo cấp tỉnh, huyện, xã.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ  Quyết định thi hành kể từ ngày ký./.

                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                KT. CHỦ TỊCH

                         PHÓ CHỦ TỊCH

                          Giang Văn Khoa

PAGE
1